3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  21.03.2023 №  261
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждении методики прогнозирования

поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета Кичменгско-Городецкого

муниципального округа Вологодской области

В соответствии с частью 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита  бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года, подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А. Ордин

 Приложение к постановлению

от 21 марта 2023 года № 261
Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования
дефицита бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области.
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области  (далее - методика прогнозирования), главным администратором которых является Управление финансов администрации Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области (далее - главный администратор).

2. Методика прогнозирования применяется при формировании проекта  бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.

3. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	090 01 03 01 00 14 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации

	090 01 03 01 00 14 0000 810
	Погашение  бюджетами муниципальных округов  кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

4. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа на соответствующий финансовый год осуществляется в следующем порядке:

4.1. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных округов в валюте Российской Федерации (далее - бюджетный кредит из областного бюджета).

Расчет прогнозного объема поступлений в  бюджет округа бюджетных кредитов из областного бюджета осуществляется методом прямого счета.

Для расчета прогнозного объема поступлений бюджетных кредитов из областного бюджета учитываются следующие показатели бюджета округа:

· объем распределенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных кредитов из областного бюджета на очередной финансовый год;

· прогнозный объем поступлений налоговых и неналоговых доходов в  бюджет округа в соответствующем финансовом году.

Расчет прогнозного объема поступлений бюджетных кредитов из областного бюджета производится по следующей формуле:

Бкр = Бкр1 + Бкр2, где:

Бкр - прогнозный объем поступления бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году;

Бкр1 - объем распределенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных кредитов из областного бюджета на очередной год;

Бкр2 - прогнозный объем привлечения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счете бюджета округа в соответствующем финансовом году.